
Uchwała nr 42/II/2014 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Tomasowi Tranströmerowi 

 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat UJ uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Filologicznego UJ z dnia 23 stycznia 2014 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych 

przez prof. dr. hab. Leonarda Neugera, emerytowanego Profesora Uniwersytetu 

Sztokholmskiego oraz prof. dr. hab. Lecha Sokoła ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej 

w Warszawie, popartej uchwałą Senatu Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej 

w Warszawie, postanowił przyznać Panu Tomasowi Tranströmerowi tytuł doktora honoris 

causa Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności za: 

 poezję, która odwołując się do bogactwa i różnorodności świata, łączy przeciwieństwa 

i paradoksy egzystencji i wyraża metafizyczną jedność świata, 

 afirmację przyrody, sztuki i ludzkich losów, która przywraca czytelnikowi świeże 

spojrzenie na otaczającą rzeczywistość oraz ufność i wiarę w sens istnienia, 

 za to, że w czasach dewaluacji słowa przywraca mu pierwotną magiczną moc 

i poetycką doniosłość, 

 za to, że swoim życiem i postawą potwierdza głoszoną w poezji solidarność 

z człowiekiem ponad wszelkimi ograniczeniami. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


